



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 июля 2016 № 116

г.Майкоп

О внесении изменений в государственную программу Республики Адыгея
«Развитие экономики» на 2014-2018 годы

Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в государственную программу Республики Адыгея «Развитие экономики» на 2014-2018 годы, утвержденную постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 15 ноября 2013 года № 269 «О государственной программе Республики Адыгея «Развитие экономики» на 2014-2018 годы» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2013, № 11; 2014, № 3, 7, 9, 11, 12; 2015, № 5, 7, 11, 12; 2016, № 3, 4), следующие изменения:

1) в разделе «Ресурсное обеспечение государственной программы» паспорта:

а) в абзаце первом цифры «2003416,043» заменить цифрами «1544100,606»;

б) в абзаце втором цифры «720682,995» заменить цифрами «726682,995»;

в) в абзаце пятом цифры «113823,10» заменить цифрами «115823,10»;

г) в абзаце шестом цифры «109116,90» заменить цифрами «113116,90»;

д) в абзаце восьмом цифры «1282483,048» заменить цифрами «817044,411»;

е) в абзаце одиннадцатом цифры «565822,814» заменить цифрами «100384,177»;

2) в разделе VI:

а) в абзаце первом цифры «2003416,043» заменить цифрами

«1544100,606»;

б) в абзаце втором цифры «720682,995» заменить цифрами «726682,995»;

в) в абзаце пятом цифры «113823,10» заменить цифрами «115823,10»;

г) в абзаце шестом цифры «109116,90» заменить цифрами «113116,90»;

д) в абзаце восьмом цифры «1282483,048» заменить цифрами «817044,411»;

е) в абзаце одиннадцатом цифры «565822,814» заменить цифрами «100384,177»;

3) в подпрограмме «Совершенствование системы стратегического управления»:

а) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

- в абзаце первом цифры «5000,00» заменить цифрами «7050,00»;

- в абзаце четвертом цифры «100,00» заменить цифрами «2150,00»;

б) раздел IV после абзаца одиннадцатого дополнить новым абзацем следующего содержания:

«11) проведение исследований и разработок в целях содействия социально-экономическому развитию Республики Адыгея. Мероприятие подразумевает предоставление субсидий Торгово-промышленной палате Республики Адыгея. За счет средств субсидии осуществляется финансовое обеспечение исследований и разработок в целях содействия социально-экономическому развитию Республики Адыгея. Порядок предоставления из республиканского бюджета Республики Адыгея субсидий Торгово-промышленной палате устанавливается Кабинетом Министров Республики Адыгея.»;

в) в разделе V:

- в абзаце первом цифры «5000,00» заменить цифрами «7050,00»;

- в абзаце четвертом цифры «100,00» заменить цифрами «2150,00»;

4) в подпрограмме «Формирование благоприятной инвестиционной среды»:

а) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

- в абзаце первом цифры «239783,90» заменить цифрами «239733,90»;

- в абзаце втором цифры «239533,90» заменить цифрами «239483,90»;

- в абзаце пятом цифры «30650,00» заменить на цифры «30600,00»;

б) в разделе VI:

- в абзаце первом цифры «239783,90» заменить цифрами «239733,90»;

- в абзаце втором цифры «239533,90» заменить цифрами «239483,90»;

- в абзаце пятом цифры «30650,00» заменить на цифры «30600,00»;

5) в подпрограмме «Развитие малого и среднего

предпринимательства»:

а) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

- в абзаце первом цифры «1624727,443» заменить цифрами «1159288,806»;

- в абзаце восьмом цифры «1282483,048» заменить цифрами «817044,411»;

- в абзаце одиннадцатом цифры «565822,814» заменить цифрами «100384,177»;

б) в разделе IV:

- абзац двадцать пятый после слов «Российской Федерации» дополнить словами «, задолженности по уплате страховых взносов на обязательное пенсионное страхование и обязательное медицинское страхование»;

- абзац тридцатый после слов «Российской Федерации» дополнить словами «, задолженности по уплате страховых взносов на обязательное пенсионное страхование и обязательное медицинское страхование»;

- абзац тридцать шестой изложить в следующей редакции:

«4. При предоставлении государственной поддержки учитываются следующие критерии:

1) сфера деятельности (в соответствии с заявленным ОКВЭД);

2) создание новых рабочих мест;

3) увеличение объемов производимой продукции (работ, услуг);

4) прирост налоговых отчислений в республиканский бюджет Республики Адыгея;

5) поставка товаров (работ, услуг) на экспорт.»;

г) в разделе V:

- в абзаце первом цифры «1624727,443» заменить цифрами «1159288,806»;

- в абзаце восьмом цифры «1282483,048» заменить цифрами «817044,411»;

- в абзаце одиннадцатом цифры «565822,814» заменить цифрами «100384,177»;

б) в подпрограмме «Развитие торговой деятельности»:

а) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

- в абзаце первом цифры «2264,00» заменить цифрами «2164,00»;

- в абзаце четвертом цифры «475,00» заменить цифрами «375,00»;

б) в разделе V:

- в абзаце первом цифры «2264,00» заменить цифрами «2164,00»;

- в абзаце четвертом цифры «475,00» заменить цифрами «375,00»;

7) в подпрограмме «Создание условий для реализации государственной политики в сфере экономического развития Республики Адыгея»:

а) в разделе «Ресурсное обеспечение подпрограммы» паспорта:

- в абзаце первом цифры «135630,70» заменить цифрами «135730,70», цифры «11453,90» заменить цифрами «11553,90»;

- в абзаце двенадцатом цифры «2395,20» заменить цифрами «2495,20»;

б) в разделе IV:

- в абзаце третьем после слов «расходов на» дополнить словами «организацию и обеспечение участия в работе координационных советов,»;

в) в разделе V:

- в абзаце первом цифры «135630,70» заменить цифрами «135730,70», цифры «11453,90» заменить цифрами «11553,90»;

- в абзаце двенадцатом цифры «2395,20» заменить цифрами «2495,20»;

8) в приложении № 4:

а) строки:

1. Государственная программа Республики Адыгея «Развитие экономики» на 2014-2018 годы	всего	129856,70	209679,895	113823,10	109116,90	158206,40
	Министерство экономического развития и торговли Республики Адыгея (далее – МЭРТ РА)	102222,80	175713,095	91723,10	84116,90	133206,40
	Комитет Республики Адыгея по делам национальностей, связям с соотечественниками и средствам массовой информации	25000,00	25000,00	20000,00	25000,00	25000,00
	Комитет Республики Адыгея по архитектуре и градостроительству	2633,90	9090,00	2100,00	0,00	0,00
	Комитет Республики Адыгея по имущественным отношениям	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Подпрограмма «Совершенствование систе-	МЭРТ РА					

мы стратегического управления»		200,00	200,00	100,00	4000,00	500,00
2.1. Основное мероприятие «Развитие государственного стратегического планирования»	МЭРТ РА	140,00	118,00	100,00	0,00	500,00

заменить строками:

1. Государственная программа Республики Адыгея «Развитие экономики» на 2014-2018 годы	всего	129856,70	209679,895	115823,10	113116,90	158206,40
	Министерство экономического развития и торговли Республики Адыгея (далее – МЭРТ РА)	102222,80	175713,095	93723,10	88116,90	133206,40
	Комитет Республики Адыгея по делам национальностей, связям с соотечественниками и средствами массовой информации	25000,00	25000,00	20000,00	25000,00	25000,00
	Комитет Республики Адыгея по архитектуре и градостроительству	2633,90	9090,00	2100,00	0,00	0,00
	Комитет Республики Адыгея по имущественным отношениям	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Подпрограмма «Совершенствование систе-	МЭРТ РА					

мы стратегического управления»		200,00	200,00	2150,00	4000,00	500,00
2.1. Основное мероприятие «Развитие государственного стратегического планирования»	МЭРТ РА	140,00	118,00	2150,00	4000,00	500,00

б) строки:

3. Подпрограмма «Формирование благоприятной инвестиционной среды»	всего	36183,90	60640,00	30650,00	43000,00	69060,00
	МЭРТ РА	8550,00	26550,00	8550,00	18000,00	44060,00
	Комитет Республики Адыгея по делам национальностей, связям с соотечественниками и средствами массовой информации	25000,00	25000,00	20000,00	25000,00	25000,00
	Комитет Республики Адыгея по архитектуре и градостроительству	2633,90	9090,00	2100,00	0,00	0,00

заменить строками:

3. Подпрограмма «Формирование благоприятной инвестиционной среды»	всего	36183,90	60640,00	30600,00	43000,00	69060,00
	МЭРТ РА	8550,00	26550,00	8500,00	18000,00	44060,00
	Комитет Республики Адыгея по делам национальностей, связям с соотечественниками и средствами массовой информации	25000,00	25000,00	20000,00	25000,00	25000,00

	Комитет Республики Адыгея по архитектуре и градостроительству	2633,90	9090,00	2100,00	0,00	0,00
--	---	---------	---------	---------	------	------

в) строку

3.5. Основное мероприятие «Стимулирование модернизации и инновационного развития действующих промышленных предприятий»	МЭРТ РА	50,00	50,00	50,00	0,00	12060,00
--	---------	-------	-------	-------	------	----------

заменить строкой

3.5. Основное мероприятие «Стимулирование модернизации и инновационного развития действующих промышленных предприятий»	МЭРТ РА	50,00	50,00	0,00	0,00	12060,00
--	---------	-------	-------	------	------	----------

г) строку

5. Подпрограмма «Развитие торговой деятельности»	МЭРТ РА	475,00	339,00	475,00	475,00	500,00
--	---------	--------	--------	--------	--------	--------

заменить строкой

5. Подпрограмма «Развитие торго-	МЭРТ РА					
----------------------------------	---------	--	--	--	--	--

вой деятельности»		475,00	339,00	375,00	475,00	500,00
-------------------	--	--------	--------	--------	--------	--------

д) строку

5.3. Основное мероприятие «Продвижение продукции товаропроизводителей Республики Адыгея на потребительский рынок Республики Адыгея»	МЭРТ РА	475,00	339,00	475,00	475,00	500,00
---	---------	--------	--------	--------	--------	--------

заменить строкой

5.3. Основное мероприятие «Продвижение продукции товаропроизводителей Республики Адыгея на потребительский рынок Республики Адыгея»	МЭРТ РА	475,00	339,00	375,00	475,00	500,00
---	---------	--------	--------	--------	--------	--------

е) строку

6. Подпрограмма «Создание условий для реализации государственной политики в сфере экономического разви-	МЭРТ РА					
---	---------	--	--	--	--	--

тия Респу- блики Ады- гея»		25882,40	27091,90	26548,10	27971,90	28146,40
----------------------------------	--	----------	----------	----------	----------	----------

заменить строкой

6. Подпро- грамма «Создание условий для реализации государст- венной поли- тики в сфере экономичес- кого разви- тия Респу- блики Ады- гея»	МЭРТ РА					
		25882,40	27091,90	26648,10	27971,90	28146,40

ж) строку

6.2. Основ- ное меро- приятие «Участие Республики Адыгея в ра- боте Ассоци- ации эконо- мического взаимодей- ствия субъектов Российской Федерации Южного фе- дерального округа «Юг»	МЭРТ РА					
		2116,90	2367,10	2395,20	2392,10	2182,60

заменить строкой

6.2. Основ- ное меро- приятие «Участие Республики Адыгея в ра- боте Ассоци- ации эконо- мического	МЭРТ РА					
---	---------	--	--	--	--	--

взаимодей- ствия субъектов Российской Федерации Южного фе- дерального округа «Юг»		2116,90	2367,10	2495,20	2392,10	2182,60
--	--	---------	---------	---------	---------	---------

9) в приложении № 5:

а) строки:

1. Государ- ственная программа Республики Адыгея «Развитие экономики» на 2014-2018 годы	всего	398854,771	537715,258	679645,914	169116,90	218206,40
	федеральный бюджет	268998,071	327662,163	565822,814	60000,00	60000,00
	республикан- ский бюджет Республики Адыгея	129856,70	209679,895	113823,10	109116,90	158206,40
	местный бюд- жет	0,00	250,00	0,00	0,00	0,00
2. Подпро- грамма «Со- вершенство- вание систе- мы стратеги- ческого уп- равления»	всего	200,00	200,00	100,00	4000,00	500,00
	федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	республикан- ский бюджет Республики Адыгея	200,00	200,00	100,00	4000,00	500,00
2.1. Основ- ное меро- приятие «Развитие государст- венного стратегичес- кого плани- рования»	всего	140,00	118,00	100,00	4000,00	500,00
	федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	республикан- ский бюджет Республики Адыгея	140,00	118,00	100,00	4000,00	500,00

заменить строками:

1. Государ- ственная программа Республики Адыгея «Развитие экономики» на 2014-2018	всего	398854,771	537715,258	216207,277	173116,90	218206,40
	федеральный бюджет	268998,071	327662,163	100384,177	60000,00	60000,00
	республикан- ский бюджет Республики Адыгея	129856,70	209679,895	115823,10	113116,90	158206,40
	местный бюд-					

годы	жет	0,00	250,00	0,00	0,00	0,00
2. Подпрограмма «Совершенствование системы стратегического управления»	всего	200,00	200,00	2150,00	4000,00	500,00
	федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	республиканский бюджет Республики Адыгея	200,00	200,00	2150,00	4000,00	500,00
2.1. Основное мероприятие «Развитие государственного стратегического планирования»	всего	140,00	118,00	2150,00	4000,00	500,00
	федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	республиканский бюджет Республики Адыгея	140,00	118,00	2150,00	4000,00	500,00

б) строки:

3. Подпрограмма «Формирование благоприятной инвестиционной среды»	всего	36183,90	60890,00	30650,00	43000,00	69060,00
	федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	республиканский бюджет Республики Адыгея	36183,90	60640,00	30650,00	43000,00	69060,00
	местный бюджет	0,00	250,00	0,00	0,00	0,00

заменить строками:

3. Подпрограмма «Формирование благоприятной инвестиционной среды»	всего	36183,90	60890,00	30600,00	43000,00	69060,00
	федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	республиканский бюджет Республики Адыгея	36183,90	60640,00	30600,00	43000,00	69060,00
	местный бюджет	0,00	250,00	0,00	0,00	0,00

в) строки:

3.5. Основное мероприятие «Стимулирование модернизации	всего	50,00	50,00	50,00	0,00	12060,00
	федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	республиканский бюджет Республики					

и инновационного развития действующих промышленных предприятий»	Адыгея					
		50,00	50,00	50,00	0,00	12060,00

заменить строками:

3.5. Основное мероприятие «Стимулирование модернизации и инновационного развития действующих промышленных предприятий»	всего	50,00	50,00	0,00	0,00	12060,00
	федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	республиканский бюджет Республики Адыгея					
		50,00	50,00	0,00	0,00	12060,00

г) строки:

4. Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства»	всего	336113,471	449071,158	621872,814	97670,00	120000,00
	федеральный бюджет	268998,071	327662,163	565822,814	60000,00	60000,00
	республиканский бюджет Республики Адыгея	67115,400	121408,995	56050,00	37670,00	60000,00
4.1. Основное мероприятие «Стимулирование и поддержка предпринимательской активности населения»	всего	71669,3989	42242,041	16591,962	41500,00	49500,00
	федеральный бюджет	61569,3989	40742,041	3091,962	30000,00	30000,00
	республиканский бюджет Республики Адыгея					
		10100,00	1500,00	13500,00	11500,00	19500,00
4.1.1. Предоставление грантов начинающим предприни-	всего	32445,411	16652,620	8091,962	14000,00	20000,00
	федеральный бюджет	27345,411	16652,620	91,962	10000,00	10000,00
	республиканский бюджет					

мателем для открытия собственного дела	Республики Адыгея	5100,00	0,00	8000,00	4000,00	10000,00
--	-------------------	---------	------	---------	---------	----------

заменить строками:

4. Подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства»	всего	336113,471	449071,158	156434,177	97670,00	120000,00
	федеральный бюджет	268998,071	327662,163	100384,177	60000,00	60000,00
	республиканский бюджет Республики Адыгея	67115,40	121408,995	56050,00	37670,00	60000,00
4.1. Основное мероприятие «Стимулирование и поддержка предпринимательской активности населения»	всего	71669,399	42242,041	16500,00	41500,00	49500,00
	федеральный бюджет	61569,399	40742,041	3000,00	30000,00	30000,00
	республиканский бюджет Республики Адыгея	10100,00	1500,00	13500,00	11500,00	19500,00
4.1.1. Предоставление грантов начинающим предпринимателям для открытия собственного дела	всего	32445,411	16652,620	8000,00	14000,00	20000,00
	федеральный бюджет	27345,411	16652,620	0,00	10000,00	10000,00
	республиканский бюджет Республики Адыгея	5100,00	0,00	8000,00	4000,00	10000,00

д) строки:

4.2. Основное мероприятие «Создание и развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»	всего	170847,595	297448,350	567769,210	3000,00	3000,00
	федеральный бюджет	135077,595	215077,595	534519,210	0,00	0,00
	республиканский бюджет Республики Адыгея	35770,00	82370,755	33250,00	3000,00	3000,00

заменить строками:

4.2. Основное мероприятие «Создание и развитие инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»	всего	170847,595	297448,350	103250,00	3000,00	3000,00
	федеральный бюджет	135077,595	215077,595	70000,00	0,00	0,00
	республиканский бюджет Республики Адыгея	35770,00	82370,755	33250,00	3000,00	3000,00

е) строки:

4.2.3. Создание Агро-БизнесИнкубатора	всего	168847,595	293810,350	565569,210	0,00	0,00
	федеральный бюджет	135077,595	215077,595	534519,210	0,00	0,00
	республиканский бюджет Республики Адыгея	33770,00	78732,755	31050,00	0,00	0,00

заменить строками:

4.2.3. Создание Агро-БизнесИнкубатора	всего	168847,595	293810,350	101050,00	0,00	0,00
	федеральный бюджет	135077,595	215077,595	70000,00	0,00	0,00
	республиканский бюджет Республики Адыгея	33770,00	78732,755	31050,00	0,00	0,00

ж) строки:

4.4. Основное мероприятие «Формирование положительного образа предпринимателя, популяризация роли предпринимательства»	всего	2570,592	3405,049	2227,465	2000,00	3000,00
	федеральный бюджет	1716,809	1566,809	827,465	0,00	0,00
	республиканский бюджет Республики Адыгея	853,783	1838,240	1400,00	2000,00	3000,00

заменить строками:

4.4. Основное мероприятие «Формирование положительного образа предпринимателя, популяризация роли предпринимательства»	всего	2570,592	3405,049	1400,00	2000,00	3000,00
	федеральный бюджет	1716,809	1566,809	0,00	0,00	0,00
	республиканский бюджет Республики Адыгея					
		853,783	1838,240	1400,00	2000,00	3000,00

з) строки:

4.4.3. Участие в специализированных выставках, конференциях, форумах, а также компенсация части затрат за участие субъектов малого и среднего предпринимательства в выставочных мероприятиях	всего	2209,592	2566,809	1427,465	1000,00	2000,00
	федеральный бюджет	1716,809	1566,809	827,465	0,00	0,00
	республиканский бюджет Республики Адыгея					
		492,783	1000,00	600,00	1000,00	2000,00

заменить строками:

4.4.3. Участие в специализированных выставках, конференциях, форумах, а также компенсация части затрат за участие	всего	2209,592	2566,809	600,00	1000,00	2000,00
	федеральный бюджет	1716,809	1566,809	0,00	0,00	0,00
	республиканский бюджет Республики Адыгея					
		492,783	1000,00	600,00	1000,00	2000,00

субъектов малого и среднего предпри- мательства в выставоч- ных меро- приятиях						
---	--	--	--	--	--	--

и) строки:

5. Подпро- грамма «Раз- витие торго- вой деятель- ности»	всего	475,00	339,00	475,00	475,00	500,00
	федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	республикан- ский бюджет Республики Адыгея	475,00	339,00	475,00	475,00	500,00

заменить строками:

5. Подпро- грамма «Раз- витие торго- вой деятель- ности»	всего	475,00	339,00	375,00	475,00	500,00
	федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	республикан- ский бюджет Республики Адыгея	475,00	339,00	375,00	475,00	500,00

к) строки:

5.3. Основ- ное меро- приятие «Продвиже- ние продук- ции товаро- производи- телей Рес- публики Адыгея на потреби- тельский ры- нок Респу- блики Ады- гея»	всего	475,00	339,00	475,00	475,00	500,00
	федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	республикан- ский бюджет Республики Адыгея	475,00	339,00	475,00	475,00	500,00

заменить строками:

5.3. Основ- ное меро- приятие	всего	475,00	339,00	375,00	475,00	500,00
	федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

«Продвижение продукции товаропроизводителей Республики Адыгея на потребительский рынок Республики Адыгея»	республиканский бюджет Республики Адыгея					
		475,00	339,00	375,00	475,00	500,00

л) строки:

6. Подпрограмма «Создание условий для реализации государственной политики в сфере экономического развития Республики Адыгея»	всего	25882,40	27091,90	26548,10	27971,90	28146,40
	федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	республиканский бюджет Республики Адыгея					
		25882,40	27091,90	26548,10	27971,90	28146,40

заменить строками:

6. Подпрограмма «Создание условий для реализации государственной политики в сфере экономического развития Республики Адыгея»	всего	25882,40	27091,90	26648,10	27971,90	28146,40
	федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	республиканский бюджет Республики Адыгея					
		25882,40	27091,90	26648,10	27971,90	28146,40

м) строки:

6.2. Основное мероприятие	всего	2116,90	2367,10	2395,20	2392,10	2182,60
	федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

«Участие Республики Адыгея в работе Ассоциации экономического взаимодействия субъектов Российской Федерации Южного федерального округа «Юг»	республиканский бюджет Республики Адыгея	2116,90	2367,10	2395,20	2392,10	2182,60
---	--	---------	---------	---------	---------	---------

заменить строками:

6.2. Основное мероприятие «Участие Республики Адыгея в работе Ассоциации экономического взаимодействия субъектов Российской Федерации Южного федерального округа «Юг»	всего	2116,90	2367,10	2495,20	2392,10	2182,60
	федеральный бюджет	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	республиканский бюджет Республики Адыгея	2116,90	2367,10	2495,20	2392,10	2182,60

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Премьер-министр
Республики Адыгея



М. Кумпилов